



Valsts izglītības satura centrs

ESF projekts „Vispārējās izglītības pedagogu tālākizglītība”

(Vienošanās Nr. 2010/0062/1DP/1.2.1.2.3/09/IPIA/VIAA/003)

### Informācija

par ESF projekta „Vispārējās izglītības pedagogu tālākizglītība” piedāvātajiem tālākizglītības kursiem 2012./2013.mācību gadā

### **vispārējās izglītības iestāžu vadītājiem un vietniekiem**

Projektā izstrādāto un īstenoto tālākizglītības programmu „**Izglītības iestāžu vadītāju profesionālo kompetenču pilnveide**” (52 stundas) veido 4 dažādi moduļi:

1. modulis „21. gadsimts izglītībā: iespējas, riski un izaicinājumi” - 6 stundas,
2. modulis „Kvalitātes vadība, izglītības iestādes pašnovērtēšanas process un stratēģiskā plānošana” - 24 stundas,
3. modulis „Cilvēkresursu vadība” - 8 stundas,
4. modulis „Konfliktu vadīšanas un risināšanas nozīme izglītības iestādes kultūras vides veidošanā” – 14 stundas.

Programmas galvenais mērķis ir pilnveidot izglītības iestāžu vadītāju, vietnieku un metodiķu profesionālo kompetenci un atjaunot prasmes šādās jomās: galvenās tendences 21. gadsimta izglītības attīstībā pasaulē un Latvijā, kvalitātes vadība, izglītības iestādes pašnovērtēšanas process un stratēģiskā plānošana, cilvēkresursu vadība, kā arī organizācijas kultūras veidošana un konfliktu risināšana izglītības iestādē. Īpaši saistošs ir 1. modulis „21.gadsimts izglītībā, iespējas, riski un izaicinājumi”. Šis ir programmas obligātais modulis, kas rosina diskusiju par 21.gadsimta tendencēm izglītībā – iepazīties ar vadītāju prasmju ietvaru, inovatīvas skolas konceptu, diskutēt par izglītības pētījumiem Latvijā, salīdzināt ārvalstu pieredzi. Programma ir veidota tā, ka no 52 stundām 10 stundas ir paredzētas darbam e-mācību vidē.

Ar programmas „**Izglītības iestāžu vadītāju profesionālo kompetenču pilnveide**” moduļu anotācijām un visu kursu piedāvājumu var iepazīties projekta e-mācību vidē: <https://talakizglitiba.visc.gov.lv>. Lai to izdarītu vispārējās izglītības pedagogam vai iestādes vadītājam pirms tam **jāiereģistrējas e-vidē. Arī pieteikšanās kursiem notiek šajā e-vidē.**

Šobrīd projekta e-vidē notiek grupu komplektēšana programmas „Izglītības iestāžu vadītāju profesionālo kompetenču pilnveide” vairākiem variantiem, kā arī katram modulim atsevišķi. Piesakoties uz konkrēto moduli, kam ir mazāks stundu skaits (piem., 6 st. vai 12.st.), dodam iespēju tiem izglītības iestāžu vadītājiem, kuri mūsu projektā jau apguvuši kādus citus kursus (piem., 36 stundu apjomā), papildus apgūt arī kādu programmas moduli izglītības iestādes vadībā.

**Pastāv iespēja pieteikt kursu grupas arī savā reģionā**, kā arī izveidot savus programmu variantus, kombinējot vairākus programmas moduljus pēc jūsu izvēles. Lai to izdarītu, jāsazinās ar projekta „Vispārējās izglītības pedagogu tālākizglītība” vecāko satura eksperti **Ingunu Arāju**, lai vienotos par grupas atvēršanu e-vidē.

**Kontaktinformācija:**

e-pasts: [inguna.araja@visc.gov.lv](mailto:inguna.araja@visc.gov.lv), tālr.67350964